

Số: /BC-UBND

Tân Linh, ngày tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2023

Thực hiện công tác Tổng kết công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023. Để đánh giá kết quả đã đạt được, đồng thời chỉ ra những hạn chế tồn tại kịp thời khắc phục, nhằm nâng cao chất lượng công tác PCTP, PCMBN và XDPTTDBV ANTQ trong thời gian tới. Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc xã Tân Linh (sau đây viết gọn là BCD xã Tân Linh) tiến hành tổng kết công tác PCTP, PCMBN và XDPTTDBV ANTQ năm 2023 với những nội dung cụ thể sau:

PHẦN THỨ NHẤT

ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH ANTT LIÊN QUAN ĐẾN CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM, VI PHẠM PHÁP LUẬT NĂM 2023

A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Dưới sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, công tác chỉ đạo tích cực của chính quyền và hoạt động phối hợp chặt chẽ có hiệu quả của các ngành, đoàn thể chính trị xã hội, cùng với đó là sự nỗ lực cố gắng vươn lên của Nhân dân các dân tộc trong xã, tình hình kinh tế xã hội của xã tiếp tục giữ ổn định, các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội đạt và vượt nghị quyết, kế hoạch đề ra, đó là: an sinh xã hội được đảm bảo, an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh nghiêm túc triển khai thực hiện; hoạt động chăn nuôi, sản xuất nông nghiệp hiệu quả, hạ tầng giao thông được quan tâm đầu tư xây dựng; công tác quản lý các mặt của đời sống xã hội được thường xuyên; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; các hoạt động văn hóa- văn nghệ thể dục thể thao được Nhân dân đồng tình hưởng ứng; các mặt đời sống của Nhân dân được nâng lên rõ rệt; nổi bật lên đó là hoạt động xây dựng NTM trong và triển khai thực hiện phong trào mở rộng đường xóm 6m, thực hiện công tác bầu cử trường xóm nhiệm kỳ 2023-2025. Bên cạnh những thuận lợi còn gặp những khó khăn đó là: thời tiết thất thường, cây trồng phát sinh sâu bệnh làm giảm năng suất, chất lượng; tác động của tình hình thị trường như giá vật tư, một số mặt hàng tăng, giá thành vật nuôi giảm đã ảnh hưởng ít nhiều đến thu nhập và đời sống của Nhân dân. Song với quyết tâm và tinh thần đoàn kết của toàn Đảng, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên toàn địa bàn xã đã hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, cụ thể như sau:

B. KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU CHỦ YẾU SO VỚI NGHỊ QUYẾT HĐND XÃ GIAO:

Năm 2023, tình hình An ninh chính trị trên địa xã Tân Linh tiếp tục được giữ vững, ổn định. Công tác PCTP, PCMBN và XDPTTDBV ANTQ tiếp tục được duy trì, phát triển cả bề rộng và chiều sâu, góp phần đảm bảo an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội... được nhân dân đánh giá cao, tuy nhiên, vẫn còn một số tình hình đáng lưu ý như sau:

1. Tình hình ANCT

- Ổn định.

1.1. Tình hình xuất nhập cảnh, hoạt động của người nước ngoài

- Công an xã phát hiện 01 trường hợp xuất cảnh trái phép sang Trung Quốc trở về địa phương đã báo cáo Lãnh đạo Công an huyện qua đội An ninh; 05 trường hợp người Trung Quốc nhập cảnh vào địa phương, mục đích thăm thân.

1.2. An ninh chính trị nội bộ

Tình hình an ninh nội bộ tại các cơ quan Đảng, chính quyền, trường học đóng trên địa bàn ổn định, chưa phát hiện vấn đề gì phức tạp xảy ra liên quan đến ANCT.

1.3. An ninh tôn giáo

Tình hình hoạt động của các loại hình tôn giáo (phật giáo, công giáo, Tin lành), tín ngưỡng (Đình, Đền, Miếu...) được nhà nước công nhận trên địa bàn xã Tân Linh hoạt động cơ bản ổn định, chưa phát sinh có biểu hiện phức tạp liên quan đến an ninh quốc gia. Không xảy ra tình trạng lợi dụng chính sách tôn giáo, dân tộc để tuyên truyền nói xấu, chia rẽ giữa các dân tộc.

Kịp thời phát hiện, tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã nắm tình hình có liên quan đến việc dựng chuông tại điểm sinh hoạt Công giáo xóm 5, xã Tân Linh, Đại Từ.

1.4. An ninh nông thôn:

- Ổn định.

1.5. An ninh trong vùng đồng bào DTTS: Trong năm 2023 tình hình trong vùng dân tộc thiểu số ổn định. Chưa phát hiện vấn đề phức tạp liên quan đến công tác an ninh.

1.6. An ninh KT- VH- TT: Hoạt động an ninh văn hóa trên địa bàn Xã Tân Linh hiện nay phát triển mạnh cùng với sự nâng cao đời sống kinh tế của nhân dân trong vùng.

2. Tình hình trật tự, an toàn xã hội

2.1. Tội phạm về TTXH

Trong năm 2023 tổng số vụ việc xảy ra: 15 vụ trong đó:

- Bắt ma túy: 04 vụ = 04 đối tượng có hành vi “mua bán, tàng trữ trái phép chất ma túy”

- Lập hồ sơ ban đầu chuyển Công an cấp trên xử lý: 03 vụ = 05 đối tượng hành vi sử dụng trái phép pháo nổ.

- Lập hồ sơ ban đầu chuyển Công an cấp trên xử lý: 03 vụ = 07 đối tượng hành vi “Cố ý gây thương tích hoặc gây tổn hại cho sức khỏe người khác”.

- Lập hồ sơ ban đầu chuyển Công an cấp trên xử lý 01 vụ “Lừa đảo chiếm đoạt tài sản” trên không gian mạng.

- Lập hồ sơ ban đầu chuyển Công an cấp trên xử lý 01 vụ “Vu khống”.

- Lập hồ sơ ban đầu chuyển Công an cấp trên xử lý 01 vụ = 01 đối tượng “Cuồng đoạt tài sản”.

Tiếp nhận, điều tra, xác minh giải quyết theo thẩm quyền các vụ việc về an ninh trật tự xảy ra trên địa bàn đảm bảo theo đúng trình tự, thủ tục quy định và chuyển hồ sơ 15 vụ việc đến Cơ quan CSĐT để thụ lý giải quyết theo thẩm quyền.

2.2. Tai nạn, tệ nạn xã hội

- Tai nạn giao thông: xảy ra 00 vụ;
- Các vụ chết: 00 vụ;
- Tai nạn rủi ro: 00 vụ;
- Tệ nạn xã hội: Phối hợp cùng Đội CSĐTTP về Hình sự, kinh tế, ma túy bắt quả tang 02 vụ = 14 đối tượng có hành vi đánh bạc, được thua bằng tiền hình thức: đánh liêng.

2.3. Công tác quản lý nhà nước về ANTT

- Nhập khẩu: 43 trường hợp.
- Tách hộ: 03 hộ = 06 nhân khẩu
- Cấp đơn xác nhận cư trú: 50 trường hợp.
- Thông báo số ĐDCN: 37 trường hợp.
- Đăng ký mới xe mô tô: 50 trường hợp; sang tên: 15 trường hợp. Đổi giấy chứng nhận đăng ký xe, biển số xe: 05 trường hợp, Đăng ký chuyên đến: 02 trường hợp.

- Hướng dẫn đăng ký, cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 cho nhân dân trên địa bàn: 2.620 trường hợp.

- Công tác khác

+ Vận động nhân dân giao nộp 03 khẩu súng tự chế, 225 quả pháo, khối lượng 3,5 kg; 17 viên đạn chì, 170g thuốc pháo, 56 viên đạn chì, 01 lưu đạn, 01 vũ khí thô sơ (côn).

2.4. Số đối tượng trong diện quản lý

- Tổng số đối tượng đang chấp hành án treo: 10 đối tượng
- Tổng số đối tượng tái hòa nhập cộng đồng (NV) đang quản lý theo hồ sơ: 13 đối tượng.
- Người nghiện có hồ sơ quản lý tại địa phương: 18 đối tượng.

PHẦN THỨ HAI

XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ NĂM 2023

1. Công tác triển khai, chỉ đạo

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư; Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/10/2019 của Ban Bí thư Trung ương về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới. BCD xã Tân Linh trong quá trình hoạt động thường xuyên kiện toàn, ban hành Quy chế và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên BCD, qua đó đã nâng cao trách nhiệm của các ngành trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Từ khi thành lập đến nay Ban chỉ đạo đã chỉ đạo hoạt động có hiệu quả thực hiện tốt các mặt công tác PCTP, TNXH, PCMBN và XDPTTDBAV ANTQ trên địa bàn xã.

2. Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tham gia QLNN về ANTT

Công an xã đã chủ động tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể trong triển khai thực hiện; 01 mô hình “Nhân dân các dân tộc và tôn giáo xóm 2 tham gia xây dựng nông thôn mới trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; 14 mô hình “Điểm chữa cháy công cộng” 14 xóm trên địa bàn xã Tân Linh.

3. Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ:

Tiếp tục duy trì, huy động, sử dụng các tổ dân phòng, lực lượng quần chúng nhân dân và trang thiết bị chữa cháy tại chỗ khi có sự cố cháy xảy ra; Đồng thời tham mưu đề nghị Chủ tịch UBND xã thành lập và thường xuyên kiện toàn 14 đội PCCC dân phòng trên 14 xóm, Công an xã đã tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã thành lập xây dựng mới 03 mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC” tại xóm 4,6,13.

Tổng kiểm tra PCCC đối với 22 hộ gia đình nhà ở, kết hợp sản xuất, kinh doanh. phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn xã ra quân khắc phục hậu quả thiên tai: 02 buổi, giúp 02 hộ dân trên địa bàn bị ảnh hưởng bởi thiên tai.

4. Công tác đảm bảo TTATGT:

- Tham mưu Đảng ủy, UBND xã thành lập mới 01 mô hình “công trường ATGT” tại xóm 12, xã Tân Linh

- Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông 02 buổi tại trường THCS Tân Linh, Tiểu học Tân Linh với 240 lượt người tham gia. Chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp với lực lượng CSGT-TTCD Công an huyện làm tốt công tác TTKS, mở các đợt cao điểm tuần tra, xử lý vi phạm về TTATGT và tham mưu cho UBND xã tổ chức cho các hộ dân, các trường học trên địa bàn ký cam kết chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông đường bộ.

- Tổ chức tuần tra kiểm soát 05 buổi phát hiện xử lý 13 trường hợp vi phạm TTATGT. Tiến hành lập biên bản và ra quyết định xử phạt VPHC 13 trường hợp, nộp ngân hàng nhà nước số tiền 6.500.000 đồng.

5. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ:

- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND phường phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ. Duy trì tốt hoạt động của 14 tổ an ninh tự quản, 14 tổ hòa giải tại 14 xóm. Chủ động phối hợp với các ngành triển khai và thực hiện có hiệu quả các nghị quyết liên tịch, kế hoạch liên ngành gắn với cuộc vận động "xây dựng xã, phường, cơ quan, đơn vị, trường học an toàn về ANTT, không có tội phạm và tệ nạn xã hội".

- Lực lượng Công an tiếp tục duy trì vai trò nòng cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; CAV đã thường xuyên theo dõi, bám sát tình hình địa bàn và tham mưu cho cấp ủy, chính quyền Tổ dân phố các biện pháp giải quyết tình hình an ninh trật tự tại địa phương như: Tuyên truyền, hướng dẫn về Luật cư trú; Thông báo phương thức, thủ đoạn hoạt động của loại tội phạm hoạt động cờ bạc trá hình, tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản... Phối hợp với lực lượng bảo vệ dân phố tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT trên địa bàn toàn xã.

- Phối hợp cùng tổ tự quản về ANTT các tổ chức tuần tra 45 buổi với 160 lượt người tham gia.

7. Công tác vận động toàn dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, phòng, chống tội phạm, giữ gìn trật tự an toàn xã hội

Xác định rõ vai trò quan trọng của quần chúng nhân dân trên mặt trận đấu tranh phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội. Trong năm, BCD xã Tân Linh đã tập trung tổ chức các loại hình, hoạt động, phát động phong trào, tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân tham gia trực tiếp vào việc giữ gìn ANTT ở địa phương.

8. Hoạt động của các ngành, đoàn thể trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ

BCD xã Tân Linh đã được kiện toàn, tập trung chỉ đạo các ngành, đoàn thể chủ động xây dựng kế hoạch mở các đợt vận động tuyên truyền trong hội viên, đoàn viên tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, với các nội dung, hình thức phong phú, gắn với các phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; “Xây dựng khu dân cư, xã, xã, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường an toàn về ANTT không có tội phạm và tệ nạn xã hội” ...

9. Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà trường

Cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, nhà trường đã nhận thức được nhiệm vụ bảo vệ ANTT trong đơn vị là nhiệm vụ quan trọng, đó là yếu tố quyết định sự ổn định và đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh phát triển, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ được giao. Do đó công tác phổ biến tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật Nhà nước được các cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường quan tâm chú trọng thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác đảm bảo ANQG trong tình hình mới. Từ đó tạo sự chuyển biến rõ nét hơn nữa về nhận thức trách nhiệm trong công tác bảo vệ xây dựng cơ quan, đơn vị an toàn về ANTT. Nâng cao ý thức trách nhiệm tự giác, tự nguyện, tự phòng, tự bảo vệ ở cơ sở.

10. Công tác xây dựng lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ

Năm 2023, Đảng ủy, HĐND, UBND xã, thủ trưởng các cơ quan, nhà trường tiếp tục quan tâm xây dựng lực lượng an ninh cơ sở đảm bảo về số lượng, chất lượng, đáp ứng về vật chất, phương tiện, vũ khí, công cụ hỗ trợ, phát huy vai trò là lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở đơn vị, địa phương.

11. Công tác xây dựng điển hình tiên tiến

Duy trì thường xuyên các hoạt động 14 tổ tự quản, 14 tổ hòa giải góp phần nâng cao ý thức của các ngành, các cấp, cán bộ, nhân dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, phòng chống tội phạm, xóa sơ hở vùng giáp ranh. Quá trình tổ chức thực hiện đã có nhiều mô hình hoạt động có hiệu quả như. Hoạt động của các mô hình bước đầu đã thu hút được đông đảo quần chúng tham gia vào việc phòng ngừa, đấu tranh phòng chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội.

Công tác thi đua, khen thưởng luôn được các cấp, các ngành thực hiện theo đúng quy định của Luật thi đua, khen thưởng, đảm bảo, công tác thi đua khen thưởng luôn kịp thời, nhằm động viên, khuyến khích và thể hiện sự tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT.

PHẦN THỨ BA NHẬN XÉT VÀ ĐÁNH GIÁ

Năm 2023, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của huyện ủy Đại Từ, sự quan tâm chỉ đạo về nghiệp vụ của Công an huyện Đại Từ, sự quản lý điều hành của UBND xã, sự tham gia tích cực của các ngành đoàn thể và đông đảo tầng lớp nhân dân. Công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và Phong trào toàn dân bảo vệ ANTT đã bám sát, phục vụ có hiệu quả nhiệm vụ phát triển chính trị - kinh tế - xã hội của địa phương. Phong trào toàn dân bảo vệ ANTT trên địa bàn xã có sự phát triển cả về bề rộng và chiều sâu, vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các cấp đã được nâng cao, do vậy đã huy động được cả hệ thống chính trị và nhân dân tham gia công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm, đã có nhiều cách làm hay, nội dung phong phú tạo điều kiện cho quần chúng nhân dân, cán bộ, công nhân, viên chức phát huy quyền làm chủ của mình trong công tác đảm bảo ANTT. Đáng chú ý, phong trào tự quản của nhân dân ngày càng phát triển và hoạt động có hiệu quả, lực lượng nòng cốt trong phong trào từng bước được củng cố về mọi mặt, làm chỗ dựa cho quần chúng nhân dân trong phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, phục vụ đắc lực yêu cầu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội tại địa phương.

Tuy nhiên, phong trào toàn dân bảo vệ ANTT ở một số đơn vị cơ sở còn có những hạn chế: Phong trào mới phát triển đến chiều rộng, chưa chú trọng đến nội dung cụ thể. Mặt khác việc đầu tư cho các hoạt động xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT còn hạn chế, nguồn kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động còn hạn hẹp; Chế độ chính sách đối với lực lượng an ninh cơ sở chưa đáp ứng, nên phần nào ảnh hưởng đến hiệu quả hoạt động của phong trào.

Những hạn chế trên do nhiều nguyên nhân, song chủ yếu do nhận thức chưa đầy đủ của lãnh đạo của một số đơn vị về vị trí, vai trò và tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ ANTT, bảo vệ cơ quan, đơn vị, trường học trình độ năng lực còn hạn chế, chưa phát huy được vai trò nòng cốt trong phong trào bảo vệ ANTT, TTATXH. Nội dung, hình thức vận động quần chúng chưa phong phú, sát hợp nên phong trào chưa huy động được triệt để lực lượng quần chúng tham gia, nhiều nơi còn mang tính hình thức, kém hiệu quả dẫn đến ý thức trách nhiệm của một bộ phận quần chúng nhân dân chưa cao, chưa mạnh dạn phát hiện, tố giác tội phạm và tham gia đảm bảo ANTT.

PHẦN THỨ TƯ PHƯƠNG HƯỚNG, NỘI DUNG CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG TỘI PHẠM, VI PHẠM PHÁP LUẬT, XÂY DỰNG PHONG TRAO TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTT NĂM 2024

Nhằm thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội - giữ vững quốc phòng an ninh. Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của xã Tân Linh cần tập trung thực hiện một số công tác trọng tâm sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “*Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới*”, tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ trong thực hiện xây dựng xã Tân Linh là xã nông thôn mới nâng cao, lực lượng Công an xã tích cực tham mưu cho BCĐ xã Tân Linh, coi công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ là nhiệm vụ quan trọng để phấn đấu đạt tiêu chí 19.2, phấn đấu xã Tân Linh đạt tiêu chuẩn xã nông thôn mới nâng cao năm 2024.

2. Tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp chỉ đạo hướng dẫn công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ cho phù hợp. Gắn công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ với các phong trào hành động cách mạng khác, đáp ứng nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn (định kỳ 6 tháng, 01 năm tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện).

3. Nhân rộng các mô hình quần chúng tham gia phong trào như: hòm thư an ninh, các mô hình tự quản về ANTT, phòng ngừa tội phạm, Tổ an ninh nhân dân, Đội thanh niên xung kích an ninh ... để lực lượng này thực sự là lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ ở cơ sở.

4. Quan tâm xây dựng lực lượng an ninh cơ sở. Rà soát, xây dựng đội ngũ Công an viên bán chuyên trách, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đủ về số lượng, chất lượng. Đồng thời làm tốt công tác bồi dưỡng nghiệp vụ, huấn luyện, đào tạo nâng cao năng lực nghiệp vụ, tạo điều kiện cho lực lượng này hoàn thành tốt nhiệm vụ ở cơ sở.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2023 của UBND xã Tân Linh./.

Nơi nhận :

- Đảng uỷ;
- TTHĐND xã;
- Lưu: VP, CAX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đinh Xuân Tuyến